国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

令和元年度 第２回 契約監視委員会 議事概要

１．日時

令和２年３月３日（火）１５：００～１６：３０

２．場所

日本医療研究開発機構 ２０階 会議室２０６

３．出席者

井上委員長、橋本委員、中原委員、室伏委員、間島委員

４．説明者

経理部長、経理部 契約調整グループ長及び各契約担当者、調達要求部署担当者

５．議事概要

契約監視委員会規則第５条第２項の規定による構成委員の２分の１以上

（５名中５名）の出席を得ており、本委員会は成立している。

議事（１）労働者派遣の調達について

当機構における労働者派遣契約の概況について、経理部より状況報告があった。

議事（２）前回の指摘事項に係る状況報告について

該当無し

議事（３）令和元年度契約状況について（４月～１２月）

令和元年度４月～１２月の契約状況について、経理部より報告があった。

議事（４）個別契約案件の審議について

選定基準に基づき選定された一般競争契約のうち一者応札の契約１件、競争性のある

随意契約１件、競争性のない随意契約２件、の計４件について点検を行った。契約の妥

当性等に関しては特段の問題点の指摘はなかった。

６．その他

次回の委員会は令和２年６月２日（火）開催予定。